
PUBLICAÇÕES LEGAIS JORNAL O ALTO URUGUAI
14 DE JANEIRO DE 201749

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 01/2017

A prefeitura Municipal de Cerro Grande – RS TORNA PÚBLICO, 
QUE SE ENCONTRA ABERTO O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
N.° 01/2017, tem como objeto a AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL CO-
MUM, GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL, DIESEL B5, S10. O EDI-
TAL estará disponível na prefeitura e no site:

www.cerrogrande.rs.gov.br, Informações poderão ser obtidas 
através do fone/fax 055 3756 1100, em horário de expediente. 

Cerro Grande – RS, aos 04 de Janeiro de 2017. 
Eleedes Zardinello Pinheiro  - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CERRO GRANDE

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 02/2017

A prefeitura Municipal de Cerro Grande – RS TORNA PÚBLICO, 
QUE SE ENCONTRA ABERTO O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
N.° 02/2017, tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA TRATAMENTO DA ÁGUA DOS POÇOS ARTESIANOS. O EDI-
TAL estará disponível na prefeitura e no site: www.cerrogrande.rs.
gov.br, Informações poderão ser obtidas através do fone/fax 055 
3756 1100, em horário de expediente. 

Cerro Grande – RS, aos 06 de Janeiro de 2017. 
Eleedes Zardinello Pinheiro - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS 

EXTRATO DE CONTRATO 
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS - 01) Contrato: Objeto: 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE CALÇA-
MENTO, EM TRECHOS DE DIVERSAS RUAS DA ÁREA URBANA. Con-
tratada: 01/2017- BRITTER RODOVIAS LTDA. Valor: R$ 1.739.122,45

Alpestre (RS), 09/01/2017
ANAJARA LAMERA DE OLIVEIRA

DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017

Edital de pregão presencial para serviços de recapagem e recau-
chutagem de pneus,  às 09:00 horas do dia  25/01/2017. O edital 
encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no en-
dereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações (55)3730-1020.

Vista Alegre, 12 de janeiro de 2017.
Almar Antonio Zanatta - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

PREGÃO PRESENCIAL 02/2017

Luiz Carlos Panosso, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, 
torna público a quem possa interessar que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial para aquisição de 
Material e Serviços para Recapeamento Asfáltico nas Ruas Er-
menegildo Triches e Rua Rio Branco no Município de Palmitinho/
RS, a se realizar as 09:30 horas do dia 24/01/2017. Maiores 
informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 ou 
junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível 
no site www.palmitinho.rs.gov.br.

Palmitinho/RS, 11 de janeiro de 2017. 
Luiz Carlos Panosso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
NOVO TIRADENTES

EDITAL DE 
CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 1/17

O Município de Novo 
Tiradentes, conf. Leis nº 
10.520/02 e 8.666/93, tor-
na público a licitação em 
epígrafe. Objeto: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar. Aber-
tura: 06/2/17, às 14hs. In-
formações: fone (55)3797-
1100. Cópia do Edital poderá 
ser obtida junto a Prefeitura 
Municipal ou no site www.
novotiradentesrs.com.br. 

Novo Tiradentes-RS, 
13 de janeiro de 2017.

ADENILSON 
DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
NOVO TIRADENTES

EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 3/17

O Município de Novo 
Tiradentes, conf. Leis nº 
10.520/02 e 8.666/93, tor-
na público a licitação em 
epígrafe. Objeto: Aquisição 
de Medicamentos Básicos. 
Abertura: 26/1/17, às 8hs. 
Informações: fone (55)3797-
1100. Cópia do Edital poderá 
ser obtida junto a Prefeitura 
Municipal ou no site www.
novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 
13 de janeiro de 2017.

ADENILSON 
DELLA PASCHOA 
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
NOVO TIRADENTES

EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 4/17

O Município de Novo 
Tiradentes, conf. Leis nº 
10.520/02 e 8.666/93, 
torna público a licitação 
em epígrafe. Objeto: Aqui-
sição de Gêneros Alimen-
tícios. Abertura: 06/2/17, 
às 8hs. Informações: fone 
(55)3797-1100. Cópia do 
Edital poderá ser obtida jun-
to a Prefeitura Municipal ou 
no site www.novotiraden-
tesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 
13 de janeiro de 2017.

ADENILSON 
 DELLA PASCHOA 
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2017

O município de Alpestre torna público aos interessados a CHAMA-
DA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A 
MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, para o atendi-
mento às normas do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. 
O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá até o 
dia 06/02/2017, às 09h, no Departamento de Compras e Licitações 
da Prefeitura Municipal de Alpestre. Maiores informações pelos fones 
(55)3796-1166 / (55)3796-1020. Cópia completa do Edital disponível 
no mural da Prefeitura Municipal e no site o  cial do Município.

Alpestre/RS, 13 de janeiro de 2017.
Genuir Cenci - Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº01/2017 - Objeto: AQUISIÇAO 
DE COMBUSTÍVEIS COM ENTREGA PARCELADA. Entrega das Pro-
postas até o dia 27/01/2017, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 
27/01/2017 - logo após a análise e registro das propostas. Edital 
pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpes-
tre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-1020.

Alpestre - RS, 13/01/2017. 
GENUIR CENCI - Prefeito em Exercício.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº02/2017 - Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS objetivando AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ME-
RENDA ESCOLAR COM ENTREGA PARCELADA. Entrega das Pro-
postas até o dia 31/01/2017, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 
31/01/2017 - logo após a análise e registro das propostas. Edital 
pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpes-
tre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-1020. 

Alpestre - RS, 13/01/2017. 
GENUIR CENCI - Prefeito em Exercício.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2014

ALMAR ANTÔNIO ZANATTA, Prefeito Municipal de Vista Alegre/RS, 
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso X do ar-
tigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que está dispensando 
a licitação para o serviço de arbitragem do Campeonato Municipal de 
Futsal Taça Moacir Basso e voleibol Taça Lara Ottobelli Trintinaia. O 
valor do serviço de arbitragem  será de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Esta Dispensa de Licitação é rati  cada e publicada para a sua e  cácia. 

  
Vista Alegre – RS, 13 de janeiro de 2017.
Almar Antônio Zanatta - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO nº01/2017

O Município de JABOTICABA, comunica que, em despacho pro-
ferido no Processo nº02/2017, o Prefeito Municipal Sr. Luis Cloves 
Molinari Silva, reconheceu ser inexigível licitação para contratar 
Delegações de Prefeituras Municipais Ltda - DPM, com sede em 
Porto Alegre, para prestação de serviços técnicos especializados 
de consultoria. Fundamento: Lei nº 8.666/93, art. 25, inc. II e § 1º, 
c/c art. 13, inc. III.


